# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Terça-Feira
04 de Fevereiro de 2025

1

ANO II / Boletim 157

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ATOS OFICIAIS

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2025
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Belford Roxo,

Markinho Gandra, com Fundamento nos Artigos 143, 148

e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e Artigo

164 e 167 da Lei Municipal Ordinária nº 1.615 e artigo 148

da Lei Complementar nº 14, de 30 de dezembro de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores: Luiz Carlos de Souza Lopes

matrícula n.º 10042/1997, Laerte Nogueira Nascimento,

matrícula n.º 11113/2007 e Marta dos Santos Moura,

matrícula n.º 11530/2011 para, sob a Presidência do

primeiro, constituírem a Comissão Disciplinar ou

Sindicância Contraditória, permanente.

Com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação

PORTARIA Nº 045 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
De acordo com a Resolução 01/2024 fica designado o

senhor João  Paulo Souza da Costa, Diretor Geral,

matricula 1261632408 como tomador de adiantamento

no âmbito da Câmara Municipal de Belford Roxo a contar

de 01 de fevereiro de 2025.

Publique-se e Cumpra-se

Belford Roxo, 04 de Fevereiro de 2025.

MARKINHO GANDRA

Presidente

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Terça-Feira
04 de Fevereiro de 2025

2

ANO II / Boletim 157

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Processo Administrativo nº 00173/2025

Dispensa de Licitação nº 001/2025

A Câmara Municipal de Belford Roxo – CMBR, por
meio de seu Agente de Contratação, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para o
conhecimento dos interessados que a dispensa
supracitada, tendo como finalidade a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
reforma e readequação do espaço físico na Câmara
Municipal de Belford Roxo, foi declarada
FRACASSADA, em face da desclassificação de
todas as propostas, estando desde já os autos
franqueados aos interessados.

Belford Roxo, 03 de fevereiro de 2025.

Marcelo Pereira Ferreira
Agente de Contratação